

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA  
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2025

| INGRESOS                      |                                     | PRESUPUESTO           |                      |                       | EJECUCION            |                      |                      |
|-------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                               |                                     | INICIAL               | MODIFICACIONES       | ACTUALIZADO           | DEVENGADOS           | PERCIBIDOS           | POR PERCIBIR         |
| 115-03                        | TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y L | 3,619,576,000         | 96,704,000           | 3,716,280,000         | 3,121,339,004        | 2,369,903,785        | 751,435,219          |
| 115-05                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES           | 190,252,000           | 17,421,000           | 207,673,000           | 228,482,617          | 122,951,772          | 105,530,845          |
| 115-06                        | RENTAS DE LA PROPIEDAD              | 1,200,000             |                      | 1,200,000             | 29,337               | 23,719               | 5,618                |
| 115-07                        | INGRESOS DE OPERACION               |                       |                      |                       |                      |                      |                      |
| 115-08                        | OTROS INGRESOS CORRIENTES           | 11,155,215,000        | 246,140,000          | 11,401,355,000        | 3,485,753,251        | 3,465,236,545        | 20,516,706           |
| 115-10                        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS     | 10,000                |                      | 10,000                |                      |                      |                      |
| 115-11                        | VENTAS DE ACTIVO FINANCIERO         |                       |                      |                       |                      |                      |                      |
| 115-12                        | RECUPERACION DE PRESTAMOS           |                       | 828,133,000          | 828,133,000           | 828,128,387          | 158,422,553          | 669,705,834          |
| 115-13                        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAP   | 60,000                |                      | 60,000                |                      |                      |                      |
| 115-14                        | ENDEUDAMIENTO                       |                       |                      |                       |                      |                      |                      |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                     | <b>14,966,313,000</b> | <b>1,188,398,000</b> | <b>16,154,711,000</b> | <b>7,663,732,596</b> | <b>6,116,538,374</b> | <b>1,547,194,222</b> |
| 115-15                        | SALDO INICIAL DE CAJA               | 250,000,000           | 8,210,042,000        | 8,460,042,000         |                      |                      |                      |
| <b>TOTALES</b>                |                                     | <b>15,216,313,000</b> | <b>9,398,440,000</b> | <b>24,614,753,000</b> | <b>7,663,732,596</b> | <b>6,116,538,374</b> | <b>1,547,194,222</b> |

| GASTOS                        |                                      | PRESUPUESTO           |                      |                       | EJECUCION            |                      |                   |
|-------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|                               |                                      | INICIAL               | MODIFICACIONES       | ACTUALIZADO           | DEVENGADOS           | PAGADOS              | DEUDA EXIGIBLE    |
| 215-21                        | GASTOS EN PERSONAL                   | 6,975,821,000         | 114,536,000          | 7,090,357,000         | 1,986,641,572        | 1,976,685,205        | 9,956,367         |
| 215-22                        | BIENES Y SERV. DE CONSUMO            | 4,988,979,000         | 5,938,167,000        | 10,927,146,000        | 2,337,371,636        | 2,266,821,656        | 70,549,980        |
| 215-23                        | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOC  | 135,000,000           | 80,000,000           | 215,000,000           | 42,980,410           | 42,980,410           |                   |
| 215-24                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES            | 1,695,951,000         | 1,268,666,000        | 2,964,617,000         | 1,427,155,574        | 1,419,907,847        | 7,247,727         |
| 215-25                        | INTEGROS AL FISCO                    |                       | 6,000                | 6,000                 | 5,220                | 5,220                |                   |
| 215-26                        | C x P OTROS GASTOS CORRIENTES        | 4,990,000             | 1,750,000            | 6,740,000             | 5,769,265            | 5,047,205            | 722,060           |
| 215-29                        | C x P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINA | 373,000,000           | 70,000,000           | 443,000,000           | 45,623,773           | 38,537,063           | 7,086,710         |
| 215-31                        | C x P. INICIATIVAS DE INVERSION      | 671,472,000           | 1,925,315,000        | 2,596,787,000         | 293,399,727          | 293,399,727          |                   |
| 215-32                        | CxP PRESTAMOS                        |                       |                      |                       |                      |                      |                   |
| 215-33                        | C x P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      | 251,000,000           |                      | 251,000,000           |                      |                      |                   |
| 215-34                        | C x P SERVICIO DE LA DEUDA           | 120,000,000           |                      | 120,000,000           | 65,925,964           | 65,925,964           |                   |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                      | <b>15,216,213,000</b> | <b>9,398,440,000</b> | <b>24,614,653,000</b> | <b>6,204,873,141</b> | <b>6,109,310,297</b> | <b>95,562,844</b> |
| 215-35                        | SALDO FINAL DE CAJA                  | 100,000               |                      | 100,000               |                      |                      |                   |
| <b>TOTALES</b>                |                                      | <b>15,216,313,000</b> | <b>9,398,440,000</b> | <b>24,614,753,000</b> | <b>6,204,873,141</b> | <b>6,109,310,297</b> | <b>95,562,844</b> |

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD